
 
 

Created: 2020.04.02                                                       D-3093                                                                    1 / 2 

 

  

Tytan Professional LETNÍ ADITIVUS do 
omítky 
 
Letní aditivum k omítkám TYTAN PROFESSIONAL umožňuje zahájit omítání fasád pomocí 
omítek TYTAN PROFESSIONAL, za podmínek zvýšených teplot podkladu: od + 25°C do 
+35°C a při vzdušné vlhkosti pod 60%. 

 

APLIKACE 
  

Je přidáván k akrylovým, zolosilikátovým, 
hybridním SISI a silikonovým omítkám od 
TYTAN PROFESSIONAL. 

 

 

VÝHODY 
  

Ovlivňuje pozdější začátek fáze vázání a 
sušení povlaku. 

Umožňuje omítání při teplotách do +35°C. 
Zlepšuje aplikační vlastnosti omítek 

Snižuje tendenci vytvářet tzv krátery 
("díry") v procesu sušení 
Nemění barvu povrchové úpravy 

 

  

PODMÍNKY APLIKACE 

  
Aplikační teplota (substrát, vzduch, 

materiály) [°C] 
 (+) 25 – (+) 35 

  

ZPŮSOBY POUŽITÍ 

  
Před zahájením aplikace si přečtěte bezpečnostní pokyny v bezpečnostním listu. 
  
 1. PŘÍPRAVA PRODUKTU 
• Letní aditivum k omítkám TYTAN PROFESSIONAL je připraven k použití. 

• Před přidáním do omítky je třeba ji důkladně protřepat (cca 30 sekund) 

• Těsně před nanesením omítky by měl být prostředek nalitý přímo do vybrané disperzní 
omítky a potom by měl být obsah kbelíku mechanicky důkladně promíchán, např. 
pomocí pomalého mixéru, dokud nezískáme homogenní konzistenci (doporučujeme 
míchání do 5 minut). 
 

 2. APLIKACE 
• Letní aditivum pro omítky TYTAN PROFESSIONAL je třeba nalít do omítky těsně před 

aplikací. 

• Omítku lze nanášet až po důkladném promíchání složek. 

 
3. OMEZENÍ / POZNÁMKY 

• Účinky operace závisí na teplotě podkladu a prostředí, síle větru a vlhkosti. 

• Relativní vlhkost vzduchu by měla být během použití pod 60%. 

• Podklad nesmí být vystaven přímému slunečnímu záření, dešti nebo větru, ani 

bezprostředně po aplikaci. 



 
 

Created: 2020.04.02                                                       D-3093                                                                    2 / 2 

 

• Tyto informace představují základní pokyny pro použití výrobku a nezbavují uživatele 
povinnosti používat výrobek výhradně pro profesionální použití staveb v souladu se 
zásadami stavebního umění a předpisy BOZP. 

• Výrobek je určen pouze pro profesionální použití. 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Barva  

mléčně bílá + 
   

  

Opotřebení max. 1 láhev (250 ml) na 25 kg kbelík sádry 
Relativní hustota [g/cm3] cca 0,98 

Viskozita  [mPa·s] cca 1000 
Balení Jednotlivé: 250 ml plastová láhev se žlutým 

uzávěrem Hromadné: 12dílná krabička 

 
Všechny uvedené parametry vycházejí z laboratorních zkoušek a pokusů v souladu s 
vnitřními standardy výrobce a silně závisí na podmínkách vytvrzování produktu (balení, 
okolní teplota, substrát, kvalita použitého zařízení a dovednosti osoby, která produkt 
aplikuje). 
 

DOPRAVA / SKLADOVÁNÍ 
 

Letní aditivum pro omítky TYTAN PROFESSIONAL by mělo být přepravováno a skladováno 
v kartonech, na paletách, v originálních, nepoškozených a těsně uzavřených obalech při 
pozitivní teplotě (min. 10 ° C, doporučeno při teplotě nad 15 ° C). Doba použitelnosti tohoto 
produktu je 6 měsíců od data výroby. 
 

VAROVÁNÍ A DOPORUČENÍ BOZP 
  

Podrobné informace jsou uvedeny v bezpečnostním listu od výrobce. Výše uvedené údaje, 
doporučení a pokyny vycházejí z našich nejlepších znalostí, výzkumu a zkušeností a byly 
poskytnuty v dobré víře v souladu s pravidly platnými v naší společnosti a našich 
dodavatelů. Navrhované postupy se považují za běžné, každý uživatel tohoto materiálu by 
se však měl všemi možnými způsoby, včetně kontroly konečného výrobku ve správných 
podmínkách, přesvědčit, že dodávané materiály jsou vhodné pro dosažení zamýšlených 
účelů. Společnost ani její zplnomocnění zástupci nenesou odpovědnost za případné ztráty 
způsobené nesprávným nebo nesprávným použitím svých materiálů. 


